ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая

1993 года№ 4979-1 «О ветеринарии»:

1. Установить со дня вступления в силу настоящего распоряжения

ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству в муниципальном

образовании «Бурановское» Малопургинского района Удмуртской Республики.

2. Считать:

эпизоотическим очагом бешенства - личное подсобное хозяйство

гражданки Овчинниковой А.Н., расположенное по адресу: Удмуртская

Республика, Малопургинский район, село Бураново, улица Нагорная, дом 13;
неблагополучным пунктом по бешенству - село Бураново

Малопургинского района Удмуртской Республики;

угрожаемой зоной по бешенству - муниципальное образование

«Бурановское» Малопургинского района Удмуртской Республики.

3. На период действия ограничительных мероприятий (карантина) в

неблагополучном пункте по бешенству животных запретить:

проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски собак;

торговлю домашними животными;

вывоз собак и кошек за пределы неблагополучного пункта и отлов диких

животных в угрожаемой зоне.

4. Ограничительные мероприятия (карантин), установленные в пункте 1
настоящего распоряжения, действуют до принятия решения об их отмене.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Республи

г. Ижевск

11 августа 2015 года

№ 286-РГ

А.В. Соловьев